
OZNÁMENÍ DUCHOVNÍ SPRÁVY 
(2. neděle pro Narození Páně – 5. 1. 2025) 

➢ Po hrubé zveme na Kafé po desáté na faře. V 17h pak na koncert skupiny CIFRA v bazilice. 

➢ Děkujeme tříkrálovým koledníkům: Velehrad 58 812Kč (loni 52 298); Modrá 47 745 (loni 46 055). 

Tupesy a Salaš budou koledníci chodit až 11.1. 

➢ Zítra o slavnosti Zjevení Páně bude mše svatá v 6.30 i v 18 hod. 

➢ Příští neděli 12. 1. bude ve 14 hod. mše sv. na Kopretině a v 15 hod. východní liturgie v bazilice. 

➢ Se slavením jubilejního roku je spojena možnost získat do 28. prosince 2025 plnomocné 

odpustky na poutních místech: katedrála Olomouc, Velehrad, Hostýn, Provodov, Kalvárie 

Jaroměřice. Za podmínek: modlitba růžence, aspoň 15min eucharistické adorace zakončené 

modlitbou Otčenáš, Věřím a modlitbou k Panně Marii; v kapli P. Marie výstav NSS od 14hod. 

➢ Zveme na farní ples 25. ledna ve Slovanském sále SGV. Vstupné 150,- Kč zakoupíte na 

infocentru. Dary do tomboly můžete přinášet také na infocentrum. 

➢ Matice velehradská pořádá poutní zájezd do Říma a Assisi 6. - 11. listopadu 2025 v rámci 

Svatého roku. Cena 12 500 Kč. Podrobný program pouti na vývěsce a na web stránkách 

www.maticevelehradska.cz. Závazné přihlášky se zálohou 6 500 Kč do 28. 2. na účet Matice. 

 

Vážení farníci, od 16.12. jsou ohlášeny volby do pastorační rady. Bude voleno až šest členů, 

další jmenuje sám duchovní správce. Přípravou voleb byla duchovním správcem pověřena 

volební komise ve složení: Jan Václav Kučera, Tereza Kovaříková, Petra Číhalová. Volit může 

pouze farník (člen farnosti Velehrad – Modrá – Salaš – Tupesy), který dosáhl věku 15 let. Právo 

být zvolen náleží farníkovi, jenž je plnoletý. Do 6. ledna 2025 nominujte, prosíme, jednoho až 

šest kandidátů. Lístek se jmény, adresou či telefonem můžete vložit do schránky v sakristii. 

Nebo zaslat uvedené údaje na emailovou adresu: volbypr@gmail.com 

Po uzavření nominací bude seznam kandidátů zveřejněn  v sobotu, 11. ledna 2025. Samotné 

volby proběhnou v sobotu 24. a v neděli 25. ledna 2025. 

http://www.maticevelehradska.cz/
mailto:volbypr@gmail.com

